Руководителю Департамента

образования города Москвы

 Калине И.И.
                                      Уважаемый, Исаак Иосифович!

                  В последнее время искусственно нагнетается ситуация с введением с января 2012 цикличного 20-дневного меню в ДОУ.  Определенная группа людей, которые порой не являются даже родителями детского сада,  выдвигает нескончаемые требования по внесению изменений в меню, что дестабилизирует работу дошкольных учреждений.
         В настоящее время руководителями детских садов в рамках должностных полномочий приняты все меры, в результате которых имевшие место недостатки в питании детей устранены. Питание стало физиологичным для детского организма, из него исключены продукты, которые напрямую или косвенно могут вызвать у детей аллергические реакции. Во многом этому способствовали своевременные письма Роспотребнадзора г. Москвы  05-03-08/46 от 17.02.2012 и 05-08-03/48 от 20.02,2012, основанные на рекомендациях компетентных специалистов в вопросах детского питания.

          Меню разнообразное, сбалансированное и на наш взгляд  не требующее кардинальных изменений.

С уважением,
Совет заведующих дошкольных образовательных учреждений.
Гомер Г.Б. – председатель совета заведующих,

заведующая детского сада № 1574
Чернышева В.Г. – заведующая детского сада  № 1441
Гусева Н.И. – заведующая детского сада № 1781

Макарова М.А.- заведующая детского сада № 2356

Дешина Л.Б.- заведующая детского сада № 1876

Трубачева С.А. – заведующая детского сада № 708

Горбачева Н.Б. – заведующая ЦРР детского сада №1787

Золкина И.В. – заведующая детского сада № 1388

Пухова Л.П. – заведующая детского сада № 2375

Зернова В.В. – заведующая  детского сада № 2469

Струнилина Н.А. –заведующая  детского сада № 741

Эйрамджанс С.А. – заведующая  детского сада № 67

Невзорова Н.Б. – заведующая детского сада № 1363

Кащицина Д.М.- заведующая детского сада № 623

Вострикова И.В. – заведующая детского сада № 901

Петрова Т.А. – заведующая ЦРР детского сада № 600